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    ホームページ 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/asahigaoka/index.html 
 

10月号令和 5 年 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

仙台市旭ケ丘市民センター 

№392 

 

検索 

主催：旭ケ丘市民センターまつり実行委員会  助成：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

10月 21日（土） 
13：00～16：10 

10月 22日（日） 
10：00～14：30 

緑ヶ丘第二幼稚園、旭丘小学校、台原小学校、台原中学校、小松島支援学校、町内会、 

旭丘小学校社会学級、旭ケ丘地区社会福祉協議会、市民センター利用サークル等の作品を展示します 
 

13：00～16：05 

緑ヶ丘第二幼稚園、台原中学校（吹奏

楽部、合唱部）、森林太鼓、市民セン

ター利用サークル（ダンス、オカリナ

演奏、詩吟、合唱等）のステージ発表 

※出演時間等の詳細はプログラムをご

覧ください 

10：00～14：00 

血圧測定、骨密度測定 

健康相談、健康講話など 

※健康講話は各階 30 名（先着順）です 

10：00～14：30 

10：00～14：00 

フレイルチェック、体組成測定など 

根白石の新鮮野菜、豆腐、クッキーなど 

売り切れ次第終了です 

13：00～15：00 

児童館と遊ぼう 

12：30～14：30 

JL（ジュニアリーダー）と遊ぼう 

自宅等で眠っている食品を持ち寄り、フードバンク団体へ寄付する

フードドライブを実施します 

※賞味期限が１ヵ月以上、常温保存できる食品に限ります 

※駐車場はございません。公共交通機関でお越しください。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/asahigaoka/index.html


 

講座レポート 

※情報は 9月 15日（金）現在のものです。最新の情報は当センターやホームページでご確認ください。 

旭ケ丘老壮大学 

「新聞ちぎり絵を楽しみましょう」 

会員募集のお知らせ 

ジュニアリーダーサークルColors メンバー募集!! 

 

9 月 1 日（金）新日本婦人の会青葉支部国見班の新聞ちぎ

り絵サークルの方々に、ご指導いただき、はがきサイズの新

聞ちぎり絵を体験しました。 

新聞のカラーページをちぎって、はがきに糊で貼り、 

とうがらし、トンボ、キノコ等の素敵な作品を作りました。 

ご自身の名前の一文字を消しゴムに彫って落款を作り、出来

上がった作品の脇に押すと、立派な芸術作品です。 

 受講生からは「子どもに戻った気持ちで楽しみました。孫

に自慢します。」「作った作品を残暑見舞いとして友人に送

ります。」「集中できて充実の時間でした。脳トレにもなり

ました。」等の感想がありました。 

10 月 

2 日（月） 

10 日（火） 

16 日（月） 

23 日（月） 

30 日（月） 

 

11 月 

6 日（月） 

13 日（月） 

20 日（月） 

24 日（金） 

27 日（月） 

 

●12 月分当選確定期間 10/3（火）～ 10/9（月） 

●12 月分空室申込受付 10/11（水）～ 

●1 月分抽選申込受付 10/17（火）～ 10/31（火） 

●1 月地域利用団体優先申込 10/5（木）～ 10/15（日） 

   窓口は 10/5（木）10：00～受付 

   電話は 10/6（金） 9：00～受付 

 

 ジュニアリーダーサークル「Colors（カラーズ）」では、一緒に活動してくれるメンバー

を募集しています。 

 ジュニアリーダーは、子ども達の地域活動を支援する中学生・高校生のボランティアで

す。Colorsは旭ケ丘市民センターを拠点に、子ども会行事や地域のおまつり等、様々なイベ

ントで活躍しています。 

 毎月 1 回、第 4 日曜日 14：00～ 市民センターで定例会を開催しています。 

 メンバーと一緒に活動にチャレンジしてみませんか？ 

 ※定例会の日時は変更する場合があります。詳しくは市民センターにお問い合わせください。 

 ※子ども会行事等へジュニアリーダーを要請したい場合は、市民センターへご相談ください。 


